Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 04-06-2021
Insolventienummer F.17/16/36
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000003956:F001
Datum uitspraak 23-02-2016
R-C mr. R. Giltay
Curator mr A.J. Brink

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TPI Power B.V. 04-05-2018
8

Gegevens onderneming

Madame Curieweg 9b 04-05-2018
8501 XC JOURE EE

Activiteiten onderneming

Blijkens de uittreksels van de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten 04-05-2018

van de 8

onderneming uit het ontwikkelen van projecten op het gebied van de bouw en
ontwikkeling van
kleine energiecentrales en het ter beschikking stellen van arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 3.546.931,00 € 144.027,00 € 4.651.546,00

2014 € 3.750.837,00 €142.673,00 € 3.161.561,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a4d09b6b-21da-e511-80ca-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f4e15bbf-0ccf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De eigenlijke oorzaak van het faillissement is een structureel liquiditeitstekort.
Het personeel van TPI heeft uiteindelijk het failissement aangevraagd wegens
het niet

ontvangen van het salaris.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting
Gemiddeld waren er (inclusief de DGA) vijf mensen werkzaam binnen TPI
POWER B.V.

Boedelsaldo

€ 75.882.758,00
€ 574.232,70

€ 362.714,08

Toelichting
in de afgelopen periode is afgerend met de pandhouder.

€ 297.850,43

I €191.175,43

04-05-2018
8

04-05-2018
8

04-05-2018
8

18-12-2018
10

17-04-2019
11

02-08-2019
12

04-06-2021
13



Verslagperiode

van
13-3-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
1-8-2018

van
2-8-2018

t/m
1-11-2018

van
2-11-2018

t/m
1-3-2019

van
2-3-2019

t/m
3-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode

8

9

10

11

12

13

totaal

Bestede uren

50 uur 42 min

58 uur 54 min

55 uur 0 min

42 uur 7 min

37 uur 6 min

0 uur 6 min

243 uur 55 min

04-05-2018

8

22-08-2018
9

18-12-2018
10

17-04-2019
11

02-08-2019
12



Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode heeft de curator de powerplant verkocht. Met de 04-05-2018

verkoop is een hoop tijd gepaard gegaan. 8

Het totaal bestede uren: 1255 uren en 27 minuten 22-08-2018
9

Het totaal bestede uren: 1310 uren en 27 minuten 18-12-2018
10

in totaal zijn er 1352 uren en 39 minuten aan het faillissement besteed. 17-04-2019
11

1389 uren en 45 minuten 02-08-2019
12

1502,1 uren zijn in totaal aan het faillissement van TPI power B.V. besteed 04-06-2021
13

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van TPI Power B.V. is HM Power Service B.V. Enig aandeelhouderen 04-05-2018
bestuurder 8
van HM Power Service B.V. is de heer Hendrik (Henk) Jan Metselaar

1.2 Lopende procedures

PSG (een SRL op de Dominicaanse Republiek) heeft een machine verkocht aan 04-05-2018
CEPM voor 8

een bedrag ad circa EUR 380.000,--. CEPM heeft een bedrag ad EUR 300.000,--

aanbetaald.

TPI heeft een bedrag ad EUR 80.000,-- uitgeleend aan PSG. TPI vordert

voornoemd bedrag

van PSG. PSG stelt zich op het standpunt dat het geen lening betreft, maar dat

TPI zou

meedelen in de winst van de verkoop aan CEPM.

De advocaat van TPI is thans op de Dominicaanse Republiek een
'voorprocedure' gestart.

PSG biedt, na gebleken onderzoek door de Dominicaanse advocaat, geen
verhaal. De curator

zal zich beraden over de mogelijk te nemen stappen. Alle stukken zijn
inmiddels opgevraagd.

De curator heeft contact gehad met het advocatenkantoor op de Dominicaanse
Republiek. Op het advocatenkantoor is de echtgenote van de bestuurder van

failliet werkzaam. Zij behartigt, tezamen met een collega advocaat, de kwestie.

De rechter-commissaris is inmiddels op de hoogte gebracht omtrent de



voorwaarden

waaronder de eventuele diensten zullen worden verricht. De curator verwacht
in de komende verslagperiode meer inhoudelijk aan deze kwestie toe te
komen.

De curator heeft toestemming verkregen van de rechter-commissaris om mr.
Rosario
(Dominicaanse advocate) opdracht te geven om de vordering te incasseren.

Rosario heeft een Nederlandse Advocaat opdracht gegeven om beslag te
leggen op de

bankrekening en een generator van de wederpartij te leggen. Het beslag heeft
doel getroffen. Inmiddels heeft zich een advocaat namens de wederpartij
gemeld. De curator verwacht hier in het volgende verslag meer uitgebreid op
terug te kunnen komen.

De procedure in de DR is gestart met een strafzaak, waarbij TPI zich als
benadeelde partij

heeft gesteld. Er heeft een mondelinge behandeling plaatsgevonden, waarbij
de wederpartij

verklaarde dat de transactie waarvan de powerplant in Middelharnis deel
uitmaakt, nog moet

worden afgewikkeld met TPI. Als de vordering van de benadeelde partij wordt
afgewezen, blijft de mogelijkheid open om alsnog een civiele procedure in de
DR te starten.

De heer Metselaaris in de afgelopen verslagperiode naar de DR afgereisd in
verband met een verhoor in de strafzaak aldaar.

De curator neemt contact op met de bestuurder met betrekking tot de
voortzetting van de procedure. De curator wil kijken of het mogelijk is om de
procedure (tegen betaling) over te dragen aan Metselaar.

de curator heeft de advocate op de Dominicaanse republiek toestemming 02-08-2019
gegeven om de kwestie inhoudelijk met Metselaar te bespreken. 12

1.3 Verzekeringen

In het kader van de afwikkeling en de verkoop is er onder andere een CAR- 04-05-2018
verzekering 8
afgesloten en wordt de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voortgezet. De

curator zal waar nodig verzekeringen afsluiten en dit met de rechter-

commissaris afstemmen.

De curator heeft de bij HDI afgesloten verzekeringen gecontinueerd. De premie

is voldaan. Er is dekking tot eind 2016.

De curatoris in overleg met Kuiper verzekeringen omtrent de afgesloten

verzekering en de

dekking daarvan.

De curator is nog met Kuiper in overleg met betrekking tot een verlaging van
de verzekeringspremies.

afgerond 02-08-2019
12



1.4 Huur

Het pand aan de Madame Curieweg 9b te Joure werd gehuurd van Dospart 04-05-2018
C.V. Inmiddels 8

heeft de curator de huur opgezegd met inachtneming van de gebruikelijke

opzegtermijn.

Derhalve eindigt de huur uiterlijk 17 juni 2016.

TPI heeft een waarborgsom gestort. Deze waarborgsom zal worden verrekend
met de
openstaande huur.

Nu de powerplant nog niet is verkocht, overweegt de curator om de
huurovereenkomst in ieder geval tot het einde van de oorspronkelijk
overeengekomen termijn (eind oktober 2016) te laten doorlopen. Dit is
noodzakelijk in verband met de in het pand aanwezige documentatie met
betrekking tot de powerplant.

De huur van het pand wordt voortgezet tot eind oktober 2016.
Met de verhuurder is afgesproken dat de huur aansluitend maandelijks
opzegbaar is, met een huurkorting van 25%.

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de huur te mogen
beéindigen. De curator zal alsdan de huurovereenkomst opzeggen.

De curator heeft Metselaar de keuze gelaten of hij het huurcontract wil
continueren. Metselaar zal daaromtrent zelfstandig een regeling moeten
treffen met de verhuurder.

De huuris opgezegd. Eind juli wordt het pand leeg opgeleverd.

De heer Metselaar heeft de huurovereenkomst met de verhuurder op eigen
titel per 1 juli 2017 voortgezet.

1.5 Oorzaak faillissement

De eigenlijke oorzaak van het faillissement is een structureel liquiditeitstekort. 04-05-2018
Het personeel van TPI heeft uiteindelijk het failissement aangevraagd wegens 8

het niet

ontvangen van het salaris.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-05-2018
5 8
Toelichting

5 personeelsleden inclusief de DGA

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-05-2018
5 8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-2-2016 4 de DGA is in maart 2016 ontslagen
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel heeft in de afgelopen periode veel vragen gesteld met 04-05-2018
betrekking tot de door het 8
UWV-Werkbedrijf gedane uitkering, de ontvangen jaaropgaaf en de verwerking

daarvan in de

belastingaangifte.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing 04-05-2018
8



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing 04-05-2018

8

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 29.243,50 € 29.243,50
totaal € 29.243,50 € 29.243,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

de kantoorinventaris is inmiddels getaxeerd door Troostwijk. 04-05-2018
de kantoorinventaris is aan diverse partijen te koop aangeboden. Losse 8
goederen veilen levert naar het oordeel van de taxateur minder op.

De curator verwacht de kantoorinventaris binnenkort te kunnen verkopen.

De curator heeft de kantoorinventaris met toestemming van de rechter-

commissaris verkocht

aan de vennootschap van de heer Metselaar. De voorraad is verkocht aan de

firma Verhoef

THB B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing 04-05-2018
8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

afgerond 04-05-2018
8

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing 04-05-2018

8

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing 04-05-2018
8



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Powerplant € 750.000,00

totaal € 750.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

in 2014 heeft TPI Power B.V. een powerplant (machine) gekocht van twee 04-05-2018
Belgische 8
eigenaren voor een bedrag van EURO 2.300.000,00, waarbij een bedrag van

EUR

1.000.000,00 is betaald en waarbij TPI eigenaar is geworden van de

powerplant. Het restant

zal volgens afspraak worden betaald na verkoop van de machine.

3.9 Werkzaamheden andere activa

de machine en handelsvoorraad is getaxeerd door Troostwijk. Troostwijk zal 04-05-2018
een 8
taxatierapport opstellen welke ook kan worden gebruikt als

verkoopmemorandum.

Troostwijk heeft de curator laten weten dat het onmogelijk is om een
verkoopmemorandum op te stellen (althans de powerplant op waarde te
schatten) vanwege de specifieke toepassing van de powerplant. Troostwijk
heeft de curator laten weten dat het onmogelijk is om een
verkoopmemorandum op te stellen (althans de powerplant op waarde te
schatten) vanwege de specifieke toepassing van de powerplant.

Er zijn nog vier serieuze gegadigden waarmee de curator veelvuldig in gesprek
is.

In de afgelopen periode heeft zich een serieuze koper voor de powerplant
gemeld die daaraan gekoppeld een powerplant (WKK-installatie) te Leiderdorp
wil(de)

kopen. Deze WKK-installatie is eigendom van Green Choice. Met toestemming
van de

Rechter-Commissaris heeft de curator deze WKK van Green Choice gekocht
met de

verplichting deze te demonteren en af te voeren. De curator heeft op zijn beurt
de WKK

verkocht aan een derde partij.

De WKK bevindt zich in een pand van een derde verhuurder. In verband met
wijzigende

voorwaarden van de verhuurder heeft de curator heeft de curator hier extra
tijd in moeten

steken. De uiteindelijke koper heeft de curator gevraagd om de bestuurder
(Metselaar) de

demontagewerkzaamheden te laten begeleiden en mogelijk ook bij de opbouw
in te schakelen (tegen betaling).

In het kader van deze overeenkomst heeft de koper bedongen dat er test-
proefdraaien werden uitgevoerd, waarbij de curator aanwezig moest zijn.
Deze testen hebben enige tijd gevergd mede in verband met enige -inmiddels
verholpen- gebreken.



Er zijn inmiddels nog twee gegadigden over welke interesse hebben in de
powerplant. Er

wordt gevraagd te bieden 'as it is, where it is' zodat een goede vergelijking
kan worden

gemaakt.

De curator heeft een aantal offertes opgevraagd ter zake de demontage en
het transport van

de powerplant naar de haven te Antwerpen. De hoogte van die offertes is om
en nabij de drie ton. Bij opdracht voor demontage en transport ontvangt de
boedel een nog nader te bepalen vergoeding. De WKK installatie is inmiddels
gedemonteerd. De in depot gestorte bedragen ad EUR 75.000,00 zijn
inmiddels teruggestort naar partijen.

€én gegadigde heeft een bieding gedaan en de RC heeft de
conceptovereenkomst hiervoor

goedgekeurd. Met deze partij is een afspraak gemaakt om deze overeenkomst
22 december

2016 te tekenen. De ontmanteling zal spoedig plaatsvinden. De verscheping is
gepland op 30 januari 2017, in de haven van Antwerpen. Alsdan vindt afgifte
plaats van de bill of loading. The Letter of Credit (LC) kan worden uitgewonnen
door afgifte van deze bill of loading. In verband met betaling aan Quirynen c.s.
moet de koper een voorschot voldoen. De hoogte van dit voorschot zal
voorafgaand aan ondertekening van de koopovereenkomst worden
vastgesteld.

De Pakistaanse koper heeft op basis van de door de curator gestelde
voorwaarden afgezien

van de aankoop van de powerplant. Partijen hebben in de afgelopen periode
veelvuldig

contact gehad en overleg gevoerd omtrent de mogelijke manier van verkoop.
De curator is

onvoldoende gebleken dat de LC onvoorwaardelijk kon worden uitgewonnen.
Met de raadsman van Quirijnen (en met Quirijnen zelf) hebben diverse
besprekingen

plaatsgehad over de verkoop van de powerplant. Ook heeft Quirijnen tijdens
een van de

besprekingen aangegeven de powerplant 'terug' te willen verkopen. Tot op
heden is zij daar

niet op teruggekomen.

De curator heeft kortgeleden gesprekken gevoerd met de heer Mastenbroek
(ex-werknemer

TPI) inzake de verkoop. Mastenbroek heeft aanvullende informatie bij de
curator en Metselaar opgevraagd. Op dit moment lopen de gesprekken
omtrent de verkoop.

De curator is met diverse partijen in gesprek met betrekking tot de verkoop
van de powerplant

en heeft de rechter-commissaris daarvan op de hoogte gebracht. In dit
stadium echt de curator het niet verstandig om de inhoud van die
onderhandelingen in dit verslag te noemen.

(serieuze) schriftelijke bieding onder voorwaarden gedaan. De curator zal de
rechter-commissaris daaromtrent separaat op de hoogte brengen.

De curator heeft de afgelopen periode van twee partijen een concrete bieding
mogen
ontvangen. Deze bieding(en) liggen dermate onder de prijs van de geboden



bedragen in

onderhandeling dat de curator daar (vooralsnog) niet op in is gegaan.
De curator is moment nog in onderhandeling met een partij welke de
powerplant heeft

opgenomen in een (gewonnen) tender.

Een Nederlandse partij heeft zich eveneens bij de curator gemeld waarbij de
intentie is
uitgesproken de koop in december af te ronden.

De curator heeft de powerplant aan de Nederlandse partij verkocht. Voor
verkoop heeft een inspectie plaatsgehad aan de powerplant. De powerplant is
goed bevonden en daags na het sluiten van de overeenkomst is de koopprijs
door de koper voldaan op de boedelrekening.

De curator heeft overleg gevoerd met Quirijnen (en haar raadsman). De
demontage e.d. kan worden ingepland.

De generatorset zal op 23 augustus 2018 worden verwijderd. De curator zal 22-08-2018
bij de demontage en verwijdering aanwezig zijn en heeft diezelfde dag nog 9
een overleg met Quirijnen.

De generatorset is inmiddels verwijderd. De koper heeft daaromtrent duidelijke 18-12-2018
afspraken met Quirijnen gemaakt. 10

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 200.000,00 04-05-2018

8

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN AMRO bank heeft ruim EUR 200.000,00 te vorderen met de
gebruikelijke



zekerheden.

De ABN AMRO heeft de vordering overgedragen aan Lindorff. De curator heeft
met Lindorff

afspraken gemaakt conform de separatistenregeling. De boedel ontvangt een
boedelbijdrage van 10%.

18-12-2018
Toelichting vordering van bank(en) 10
De bank heeft zich op het standpunt gesteld dat de bank geen vergoeding aan
de boedel verschuldigd is nu de kosten van de curator, alsook de
boedelkosten, kunnen worden betaald uit het surplus van de opbrengst van
de generatorset.
De curator heeft de betaling aan de bank beschikbaar gesteld zodat daarmee
definitief kan worden afgerekend.
17-04-2019
Toelichting vordering van bank(en) 11
inmiddels is er afgerekend met de bank.
5.2 Leasecontracten
niet van toepassing 04-05-2018
8
5.3 Beschrijving zekerheden
De gebruikelijke zekerheden, waaronder verpanding op de debiteuren en 04-05-2018
voorraden. 8
5.4 Separatistenpositie
de ABN AMRO bank is separatist 04-05-2018
8
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er hebben zich een aantal crediteuren gemeld welke een beroep hebben 04-05-2018
gedaan op een 8

eigendomsvoorbehoud. De onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken zijn
niet meer
aanwezig. De vorderingen zijn op de lijst van de voorlopig erkende crediteuren
geplaatst.

Rienk! heeft zich bij de curator gemeld met betrekking tot een
eigendomsvoorbehoud. Rienk! heeft aan TPI een aantal elektronische
goederen geleverd. De curator heeft de goederen onder de gebruikelijke
voorwaarden verkocht. De koper, in casu, de heer Metselaar, dient het
eigendomsrecht te respecteren. De curator heeft Metselaar en Rienk! hiervan
op de hoogte gebracht en verwacht dat beide partijen dit gezamenlijk
oplossen.

De aan Rienk toebehorende spullen zijn door de heer Metselaar overhandigd.



5.6 Retentierechten

De firma Mammoet uit Terneuzen heeft een aantal onderdelen van de 04-05-2018
powerplant (koelers 8

t.w.v. € 275.000,00) in opslag op haar terrein. Mammoet heeft zich op haar

retentierecht

beroepen en heeft (tussentijdse) betaling gevorderd.

De koper van de powerplant heeft de goederen inmiddels (doen) laten
ophalen.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing 04-05-2018
8

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de rechter-commissaris op de hoogte gebracht van het grote 04-05-2018
aantal 8
binnenkomende aanvragen tot het maken van een offerte. Gezien de tot

dusver gerealiseerde

opbrengst, en de in het verschiet liggende opbrengst ter zake van de verkoop

van de zake van de verkoop van de powerplant te Belgié, heeft de curator

gemeend er goed aan te doen om het verzoek in te dienen om de

vennootschap (onder voorwaarden) voort te zetten.

De 'bruto' winst die gerealiseerd wordt bij het doorgaan van een offerte is
zodanig substantieel

dat daarvan alle met de offerte gepaard gaande kosten kunnen worden
voldaan. Daarnaast

blijft er nog een 'restmarge' over welke (wellicht ten overvioede) ter
beschikking kan worden

gesteld aan de crediteuren.

De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming verleend onder de
voorwaarde dat de

kosten kunnen worden voldaan uit de opbrengsten.

Er is sprake geweest van een levering. Er is een substantiéle marge behaald.
Hiervoor is toestemming van de rechter-commissaris verkregen.

Nieuwe aanvragen zullen eerst aan de rechter-commissaris worden
voorgelegd.

De curator heeft in overleg met de Rechter-Commissaris besloten de exploitatie
te stoppen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator houdt een projectadministratie bij. 04-05-2018
8

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

er zullen nieuwe offertes worden uitbracht, onderhandeling plaatsvinden en 04-05-2018
afspraken worden 8
gemaakt met dwangcrediteuren welke medewerking nodig is voor nieuwe

leveringen.

Bij gebleken binnenkomst van kleine orders heeft de curator een kosten-baten
analyse

gemaakt waaruit is gebleken dat de door de boedel gemaakte kosten niet
opwegen tegen het

te behalen rendement.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 04-05-2018
8



6.5 Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. De boekhouding maakt een
verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening van
2014 op 30
december 2015 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

volgestort volgens bestuurder.

04-05-2018

8

04-05-2018
8

04-05-2018
8

04-05-2018
8

04-05-2018
8

04-05-2018
8

04-05-2018
8



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft een aantal facturen in de boekhouding aangetroffen welke
mogelijkerwijs niet thuis horen in de boekhouding van TPI, maar in de
boekhouding van haar zustervennootschap TPI BIOMASS B.V. De curator zal
hier de komende verslagperiode onderzoek naar verrichten.

in verband met de aan de verkoop van de powerplant klevende
werkzaamheden is de curator in de afgelopen periode niet in de gelegenheid
geweest om dit met de bestuurder te

bespreken.

De curator heeft besloten om de mogelijke aansprakelijkheid op grond van
onbehoorlijk

bestuur tijdelijk te parkeren omdat wellicht elke schuldeiser kan worden
voldaan zodat er van een boedeltekort geen sprake is.

Nu het er naar uitziet dat niet iedere schuldeiser volledig zal worden voldaan,
zal de
curator het handelen van de bestuurder nader onderzoeken.

De powerplant is inmiddels verkocht. De curator zal de positie van Metselaar
nog eens tegen het licht houden nu de opbrengst (fors) lager is dan in eerste
instantie verwacht werd.

Toelichting
in onderzoek

Toelichting

de curator heeft zijn onderzoek afgerond en zijn bevindingen aan de rechter-
commissaris voorgelegd. De curator verwacht in het volgende verslag hierover
meer uitgebreid verslag te kunnen doen.

Toelichting
afgerond

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Tot dusver niet gebleken

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

overleg Rechter-Commissaris met betrekking tot mogelijke acties jegens
bestuurder.

I de curator heeft een overeenkomst met Metselaar gesloten. afgerond.

04-05-2018
EES
18-12-2018
[E 10
17-04-2019
EER
04-06-2021
5| 13
04-05-2018
EES
17-04-2019
EER
04-06-2021

13



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-05-2018

Toelichting 8

de curator heeft met toestemming van de Rechter-Commissaris Eijgen Finance

opdracht

gegeven om de jaarrekeningen en VPB aangiften te verzorgen. Mede vanwege

het geleden

verlies valt te verwachten dat er door middel van een carry back constructie

nog gelden in de

boedel vloeien.

De curator heeft twee depotaktes laten opstellen ten behoeve van de verkoop

van de WKK

laten opstellen.

De curator buigt zich thans over het in stand houden van de server van failliet.

Met betrekking tot de carry back constructie heeft de curator bericht ontvangen

van de

Belastingdienst dat het bedrag zal worden verrekend met de bij de

Belastingdienst

openstaande bedragen ad EUR 28.564,00.

De dienstverlening met betrekking tot de server van TPI is overgegaan van

RIENK ICT naar

Office-IT. De curator heeft de afspraak met Office-IT gemaakt dat aan de

lopende

verplichtingen zal worden voldaan.

Eijgen Finance is in het kader van de carry back inmiddels voldaan.

De curator zal op korte termijn ook met de ABN Amro Bank en de verhuurder

afrekenen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€16.113,00 04-05-2018
8

Toelichting

De fiscus heeft zich nog niet gemeld.

de fiscus heeft een vordering ingediend ad € 16.113,00.

De vorderingen van de Belastingdienst (althans de tot dusver bekende) zijn
verrekend en

daarmee komen te vervallen.



8.3 Pref. vord. UWV

€137.215,53

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

De vordering van het UWV vanaf datum faillissement bedraagt: € 40.001,25
De vordering van het UWV tot aan datum faillissement bedraagt: € 80.550,74
Het UWYV heeft een herziene vordering bij de curator ingediend.

De thans ingediende bedragen zijn:

€ 42.538,21 vanaf datum faillissement

€ 94.677,32 tot datum faillissement

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De verhuurder en Mammoet. De curator heeft Mammoet al aangeschreven
m.b.t. de facturatie.

Toelichting

de opslag bij Mammoet is beéindigd. In de verslagperiode heeft de curator
overleg gevoerd met Kuiper verzekeringen met betrekking tot de te bepalen
premies. Er is overeengekomen om de premies af te kopen.

Toelichting
Bij de curator heeft zich een boedel crediteur gemeld. De curator heeft de
betaling aan deze crediteur voorgelegd aan de rechter-commissaris.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

35

Toelichting

Uit de boekhouding van TPI blijkt dat er circa 50 crediteuren zouden moeten
zijn. Elke crediteur is aangeschreven en uiteindelijk hebben zich circa 35 van 50
bij de curator gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 876.856,34

Toelichting
Daarbij dient nog de (restant)vordering van Quirijnen te worden opgeteld. De
curator is daarover thans in overleg met de raadsman van Quirijnen.

Toelichting
De restantvordering van Quirijnen ad € 1.269.160,00 is op de lijst van
voorlopig erkende crediteuren geplaatst.

04-05-2018

8

04-05-2018
8

22-08-2018
EE

17-04-2019
11

04-05-2018

8

04-05-2018

8

22-08-2018
EE



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft gelijktijdig met dit verslag een voorschot salaris ingediend
zodat inzichtelijk kan worden gemaakt wat ongeveer de hoogte van de
uitkering aan de concurrente schuldeisers zal zijn. De preferente schuldeisers
worden -onder gelijkblijvende omstandigheden- volledig voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren

op basis van het concept financieel eindverslag zal er een uitkering
plaatsvinden aan de preferente schuldeisers (100%) en een kleine (circa 5%)
aan de concurrente schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nu de powerplant verkocht is, zullen de crediteuren worden aangeschreven.
Om hen zo volledig mogelijk te kunnen informeren heeft de curator een
voorschot op zijn salaris gevraagd.

Met de pandhouder kan worden afgerekend.

Vervolgens kan het failissement worden afgewikkeld.
op 23 augustus 2018 wordt de powerplant gedemonteerd en van het terrein
van Quirijnen verwijderd. Vervolgens zal de curator aanvang maken met de

afwikkeling van het faillissement.

de powerplant is inmiddels verkocht, gedemonteerd en afgevoerd.

Op dit moment heeft zich een advocaat gemeld met betrekking tot de kwestie

in de Dominicaanse Republiek. De advocaat heeft de curator verzocht om de bij

04-05-2018
EEE
04-05-2018
EES
04-06-2021
13
04-05-2018
EE
22-08-2018
EE
18-12-2018
EEIO



zijn cliénte gestalde generatorset (alwaar de advocaat van de curator beslag
op heeft doen leggen) te verkopen tegen schrootwaarde. De advocaat van de
curator op de Dominicaanse Republiek is hieromtrent geinformeerd. Hetzelfde
geldt voor de bestuurder van TPI.

de curator heeft afspraken gemaakt de de advocaat van de wederpartij met
betrekking tot het doorhalen van het gelegde beslag.

de advocaat van Jongejan en de advocaat van een derde hebben zich bij de
curator gemeld met betrekking tot de vermeend geleden schade. De curator
zal daar in het volgende faillissementsverslag nader op terugkomen.

de kwestie is afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

herfst 2018

tweede kwartaal 2019

slotverslag juli/augustus 2021. Op 8 juni aanstaande wordt een
verificatievergadering gehouden te Leeuwarden. Twee crediteuren hebben
de curator te kennen gegeven daarbij aanwezig te willen zijn, waarmee de
behandeling aldus niet pro forma plaats kan vinden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Metselaar heeft een vordering bij de curator ingediend. De curator heeft daar
reeds uitvoerig op gereageerd. Metselaar laat zich bijstaan door een
raadsman. De curator heeft de raadsman aangeschreven en verwacht in de
komende periode deze kwestie af te kunnen ronden.

De curatoris nog steeds met Metselaar in overleg.

de curator heeft een overeenkomst met Metselaar gesloten. De
verplichtingen die daaruit voortvloeien zijn nagekomen. De curator heeft een
verzoek vaststellen slotsalaris ingediend en zal vervolgens overgaan tot
uitdeling en opheffing.

17-04-2019
11
02-08-2019
E§12
04-06-2021
= 13
04-05-2018
EES
18-12-2018
E§10
04-06-2021
=] 13
22-08-2018
E§9
02-08-2019
E§12
04-06-2021
Ei 13



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


